
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09 июля 2019 г. № 15-2 

О приостановлении действия Постановления Правительства                           

Донецкой Народной Республики от 05 июня 2019 года № 10-17                          

«Об утверждении Временного порядка легализации документов, выданных 

компетентными органами иностранных государств, для действия на 

территории Донецкой Народной Республики, а также компетентными 

органами Донецкой Народной Республики, для их действия за пределами 

Донецкой Народной Республики» 

В целях оперативного решения вопроса реализации прав граждан на 

использование ими документов, выданных компетентными органами 

иностранных государств на территории Донецкой Народной Республики, а 

также документов, выданных компетентными органами Донецкой Народной 

Республики на территории иностранных государств, руководствуясь статьей 23 

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года №02-IIНС 

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Приостановить действие Постановления Правительства Донецкой 

Народной Республики от 05 июня 2019 года № 10-17 «Об утверждении 

Временного порядка легализации документов, выданных компетентными 

органами иностранных государств, для действия на территории Донецкой 

Народной Республики, а также компетентными органами Донецкой Народной 

Республики, для их действия за пределами Донецкой Народной Республики»  

до 01 ноября 2019 года. 



2 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко 
 


